令和６年８月５日
みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

７月２５日からの大雨災害に係る政府への要望について（確定）

８月６日（火）の要望活動について、下記のとおり確定しましたので、御連絡申し上げ

ます。

記
＜要望活動予定＞

時間 相手方 場所

11:00～11:15

(15分間)

内閣府

松村 祥史 特命担当大臣（防災）
大臣室

（内閣府合同庁舎第８号館10階）

13:40～13:50

(10分間)

財務省

鈴木 俊一 大臣
大臣室

（財務省２階）

15:25～15:35

(10分間)

総務省

松本 剛明 大臣
大臣室

（総務省７階）

15:50～16:00

(10分間)

国土交通省

斉藤 鉄夫 大臣
大臣室

（国交省４階）

16:30～16:45

(15分間)

農林水産省

鈴木 憲和 副大臣
副大臣室

（農水省３階）

17:45～18:00

(15分間)

岸田 文雄

内閣総理大臣
首相官邸

＜取材申込み＞

要望活動の取材を希望される場合には、事前登録が必要となりますので、別紙取材申込書

に記入のうえ８月５日（月）２１時まで、ＦＡＸにてお送りくださるようお願いいたします。

※首相官邸での取材については、内閣記者会加盟社の記者であれば、取材可能(特段の申込

 は不要)です。

※既にお申込みいただいた報道機関で、追加・修正がある場合は上記日時までに改めてお

申込みください【財務省は取材不可となります。なお、当初申込みから変更がない場合

は、改めての回答は不要です】。

＜留意事項＞

○各府省は面会時の頭撮り（要望書の手交）のみ、内閣総理大臣は冒頭発言まで取材可能

です。

○内閣総理大臣への要望終了後、ぶら下がり取材を予定しています。

○日程については、府省側の都合により急遽、変更になる場合があります。その際は、

事前申し込みのあった報道機関に対して別途連絡いたします。

 問い合わせ先
企画調整課 課長補佐（調整担当） 羽柴

  電 話  ０２３－６３０－２１６４
  ＦＡＸ  ０２３－６２４－２７７５
〔報道監〕 みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田